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Gestão Ética Democrática e EficienteTEMA ESTRATÉGICO:

Gestão InteligenteOBJETIVO ESTRATÉGICO:

9999 - Reserva

   Programa:

   Objetivo:

Apresentar de forma transparente os recursos destinados a atender aos passivos contingentes, aos riscos e eventos fiscais, bem como àqueles relacionados a reserva financeira
do regime próprio da previdência apurada no exercício.

   Público Alvo:

Administração

   Tipo:

Apoio Administrativo

   Horizonte Temporal:

Contínuo

Valores R$

 Origem

 Município

 Estado

 União

 Financiamento

 Total

2026 2027 2028 2029

0,00

19.573.963,78

0,000,00

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

0,00

46.907.513,06

0,00

50.000,00

0,00

50.000,00

0,00

0,00

50.000,00

46.857.513,0660.327.857,20

60.377.857,20

19.523.963,78

0,00

 Outros
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Cód. Nome da Ação / Descrição Dados da Ação
Exercício Meta

Física
Valores
em R$

0799

Reserva Financeira do RPPS

Ação representativa dos valores referentes à diferença entre as receitas e as
despesas do Regime Próprio de Previdência dos Servidores a ser aplicada
para pagamento de obrigações futuras.

Tipo

OE

Produto

Serviços administrativos

Unidade
Medida

Unidade

2026

2027

2028

2029

1

1

1

60.327.857,20

46.857.513,06

19.523.963,78

0,00

9999

Reserva de Contingência

Ação destinada a atender aos passivos contingentes conforme disposto na
legislação, para atender provisão para riscos trabalhistas, riscos cíveis,
repartição de créditos tributários, etc.

Tipo

OE

Produto

Serviços administrativos

Unidade
Medida

Unidade

2026

2027

2028

2029

1

1

1

1

50.000,00

50.000,00

50.000,00

50.000,00
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