

TEMA ESTRATÉGICO: **Gestão Ética Democrática e Eficiente**OBJETIVO ESTRATÉGICO: **Gestão Inteligente****Programa:****9999 - Reserva****Objetivo:**

Apresentar de forma transparente os recursos destinados a atender aos passivos contingentes, aos riscos e eventos fiscais, bem como àqueles relacionados a reserva financeira do regime próprio da previdência apurada no exercício.

Público Alvo:

Administração

Tipo:

Apoio Administrativo

Horizonte Temporal:

Contínuo

Valores R\$

Origem	2026	2027	2028	2029
Município	50.000,00	50.000,00	50.000,00	50.000,00
Estado	0,00	0,00	0,00	0,00
União	0,00	0,00	0,00	0,00
Outros	60.327.857,20	46.857.513,06	19.523.963,78	0,00
Financiamento	0,00	0,00	0,00	0,00
Total	60.377.857,20	46.907.513,06	19.573.963,78	50.000,00

Cód.	Nome da Ação / Descrição	Dados da Ação	Exercício	Meta Física	Valores em R\$
0799	Reserva Financeira do RPPS Ação representativa dos valores referentes à diferença entre as receitas e as despesas do Regime Próprio de Previdência dos Servidores a ser aplicada para pagamento de obrigações futuras.	Type	2026	1	60.327.857,20
		OE			
		Produto	2027	1	46.857.513,06
			2028	1	19.523.963,78
		Unidade Medida	2029		0,00
9999	Reserva de Contingência Ação destinada a atender aos passivos contingentes conforme disposto na legislação, para atender provisão para riscos trabalhistas, riscos cíveis, repartição de créditos tributários, etc.		2026	1	50.000,00
	OE				
	Produto	2027	1	50.000,00	
		2028	1	50.000,00	
	Unidade Medida	2029	1	50.000,00	
		Unidade			